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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTO 

 

 

Teikiame Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2017 m. kovo 1 d. nutarimo Nr. 149 „Dėl Lietuvos Respublikos mokslo ir studijų 

įstatymo įgyvendinimo“ pakeitimo“ projektą (toliau – Projektas). 

Projekto tikslas – suderinti Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšų moksliniams 

tyrimams, eksperimentinei plėtrai ir meno veiklai plėtoti skyrimo mokslo ir studijų institucijoms 

tvarkos aprašą, patvirtintą Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2017 m. kovo 1 d. nutarimu Nr. 149 

„Dėl Lietuvos Respublikos mokslo ir studijų įstatymo įgyvendinimo“ (toliau – Aprašas), su Mokslo 

sričių klasifikatoriumi, patvirtintu Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2017 m. kovo 1 d. nutarimu 

Nr. 149 „Dėl Lietuvos Respublikos mokslo ir studijų įstatymo įgyvendinimo“ (Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2018 m. gruodžio 19 d. nutarimo Nr. 1317 „Dėl Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2017 m. kovo 1 d. nutarimo Nr. 149 „Dėl Lietuvos Respublikos mokslo ir studijų 

įstatymo įgyvendinimo“ pakeitimo“ redakcija). 

Keičiant Mokslo sričių klasifikatorių, anksčiau galiojusio klasifikatoriaus Biomedicinos 

mokslų srities su medicina ir sveikata susijusios mokslo kryptys buvo išskirtos į atskirą Medicinos 

ir sveikatos mokslų sritį, o su biologija susijusios Biomedicinos mokslų srities mokslo kryptys buvo 

prijungtos prie Fizinių mokslų srities, naują sritį pavadinant Gamtos mokslų sritimi. Kitų mokslo 

sričių pavadinimai ir turinys keisti nebuvo. 

Pakeitus Mokslo sričių klasifikatorių, būtina padalinti Biomedicinos mokslų sričiai tenkantį 

finansavimą, kuris sudaro 19 proc. Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšų moksliniams 

tyrimams, eksperimentinei plėtrai ir meno veiklai plėtoti (toliau – lėšos MTEP ir menui), naujajai 

Medicinos ir sveikatos mokslų sričiai ir su biologija susijusioms Biomedicinos mokslų srities 

mokslo kryptims. Mūsų atlikta analizė parodė, kad su medicina ir sveikata bei su biologija 

susijusioms mokslo kryptims tenkantis finansavimas 2019 m. sutinka kaip 9 su 10. Todėl Projektu 

siūlome Apraše nustatyti, kad Medicinos ir sveikatos mokslų sričiai tenka 9 proc. lėšų MTEP ir 

menui, o Gamtos mokslų sričiai – 35 proc. Kitų mokslo sričių ir meno finansavimo proporcijų 

siūlome nekeisti. Šis siūlymas ir anksčiau minėta jį pagrindžianti analizė buvo pristatyta Lietuvos 

universitetų rektorių konferencijos Mokslo komiteto ir Lietuvos valstybinių mokslinių tyrimų 

institutų direktorių konferencijos atstovams ir jiems buvo pritarta. 

Pakeitus Aprašą, 2018 m. vykdyto palyginamojo ekspertinio universitetų ir mokslinių tyrimų 

institutų (toliau – institucijos) MTEP veiklos vertinimo rezultatai ir 2017–2018 metais vykdyto 

institucijų 2016–2017 metų MTEP veiklos formaliojo vertinimo rezultatai nebetiks lėšų MTEP 

skirstymui institucijoms pagal Aprašo nuostatas, nes šie rezultatai gauti vadovaujantis anksčiau 

galiojusiu Mokslo sričių klasifikatoriumi. Todėl keičiamame nutarime siūlome nustatyti, kad lėšos 

MTEP pagal šiuos rezultatus institucijoms skaičiuojamos taikant Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2017 m. rugpjūčio 9 d. nutarimo Nr. 668 redakcijos Aprašo 15, 18 ir 19 punktų nuostatas. 
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Siekdami labiau paskatinti institucijas vykdyti ūkio subjektų MTEP ir meno užsakymus ir 

sudarinėti su jais patentų ar patentinių paraiškų licencines sutartis, Apraše siūlome nustatyti, kad 

institucijoms per 3 metus paskiriamos lėšų sumos, lygios ne 51, o 99 proc. jų iš ūkio subjektų už jų 

MTEP ir meno užsakymų vykdymą ir licencines sutartis gautų lėšų, bet neviršijant Apraše nustatytų 

skirstomų lėšų dalių. Atsižvelgdami į Lietuvos mokslo tarybos pastabą ir vadovaudamiesi teisėtų 

lūkesčių principu siūlome nustatyti, kad nagrinėjama nuostata taikoma nuo 2020 ir vėlesniais metais 

iš ūkio subjektų už jų MTEP ir meno užsakymų vykdymą ir licencines sutartis gautoms lėšoms. 

Siekdami palaipsniui artinti kolegijų MTEP veiklos vertinimą prie institucijų MTEP veiklos 

vertinimo, siūlome įtraukti į kolegijų MTEP veiklos vertinimo procesus Lietuvos mokslo tarybą. 

Taip pat siūlome sukonkretinti Aprašo nuostatas dėl lėšų MTEP skirstymo institucijoms pagal 

institucijų MTEP veiklos vertinimų rezultatus. 

Projektui įgyvendinti 2019 ir 2020 metais papildomų lėšų nereikės, papildomų lėšų poreikį 

2021 m. planuosime 2020 metais. 

Priėmus Projektą galiojančių teisės aktų keisti nereikės. 

Projektas neprieštarauja Septynioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programai, 

kuriai pritarta Lietuvos Respublikos Seimo 2016 m. gruodžio 13 d. nutarimu Nr. XIII-82 „Dėl 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos“. 

Projektas neperkelia ir neįgyvendina Europos Sąjungos teisės aktų nuostatų. 

Projektas nėra notifikuotinas Europos Komisijai pagal Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

1999 m. gegužės 20 d. nutarimo Nr. 617 „Dėl Informacijos apie techninius reglamentus ir atitikties 

įvertinimo procedūras taisyklių patvirtinimo“ reikalavimus. 

Vadovaujantis Teisėkūros pagrindų įstatymo 15 straipsnio 1 dalimi ir Numatomo teisinio 

reguliavimo poveikio vertinimo metodikos, patvirtintos Vyriausybės 2003 m. vasario 26 d. 

nutarimu Nr. 276 „Dėl Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo metodikos 

patvirtinimo“, 4 punktu Projekto numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas neatliekamas. 

Projektas parengtas laikantis Lietuvos Respublikos valstybinės kalbos, Lietuvos Respublikos 

teisėkūros pagrindų įstatymų reikalavimų ir atitinka bendrinės lietuvių kalbos normas. 

Su visuomene konsultuojamasi Projektą paskelbus Teisės aktų informacinėje sistemoje. 

Projektas derintas su Finansų ministerija, Teisingumo ministerija, Lietuvos mokslo taryba, 

Lietuvos universitetų rektorių konferencija ir Lietuvos valstybinių mokslinių tyrimų institutų 

direktorių konferencija. Lietuvos universitetų rektorių konferencija ir Lietuvos valstybinių 

mokslinių tyrimų institutų direktorių konferencija pastabų nepateikė, Finansų ministerija pastabų 

neturėjo, į Teisingumo ministerijos ir Lietuvos mokslo tarybos pastabas atsižvelgta. 

Projektą parengė Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos Studijų, mokslo ir technologijų 

departamento (direktorius Albertas Žalys, tel. 219 1176) Mokslo skyriaus (vedėja Vilma Popovienė, 

tel. 219 1169) patarėjas Stanislovas Žurauskas (tel. 219 1199). 

PRIDEDAMA: 

1. Projektas, 2 lapai. 

2. Projekto lyginamasis variantas, 2 lapai. 

3 Lietuvos mokslo tarybos 2019 m. rugpjūčio 7 d. rašto Nr. 4S-3089 kopija, 2 lapai. 

 

 

 

Švietimo, mokslo ir sporto ministras                                                                Algirdas Monkevičius 
 

 

 

 

 

 

S. Žurauskas, tel. (8 5)  219 1199, el. p. Stanislovas.Zurauskas@smm.lt 

mailto:Stanislovas.Zurauskas@smm.lt

